
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

Num.: 514 Data: 11/09/2018

OGGETTO ; COMPLETAMENTO REDAZIONE PIANI DI SAFETY ANFITEATRO
ALL’APERTO SITO IN VIA LAMARMORA. AUTORIZZAZIONE ALL’ING.
CARTA PER ANTICIPAZIONE DELLE SPESE NECESSARIE PER LA
PRESENTAZIONE DELLA PRATICA DI RINNOVO CONFORMITA’
ANTINCENDIO (EX CPI).

a a a

******************

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto prot. n. 6/2016 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;
Richiamate:

 la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 21.06.2018, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2018-2020;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21.06.2018, esecutiva, con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario 2018-2020;

Premesso che, per il completamento del piano di safety nell’anfiteatro all’aperto sito nella via Lamarmora è
stato necessario acquisire il certificato prevenzione incendi (C.P.I.) relativo alla pratica n. 25880, pervenuta
a questa Amministrazione in data 14.07.2008 prot. n. 4328, rilasciato dal Comando Provinciale dei Vigili del
Fuoco di Cagliari al Comune di Sarroch per l’attivita’ individuata al n. 83 del D.M. 16.02.1982, sita
all’interno del Parco Pubblico di via Lamarmora snc, di proprieta’ comunale;
Che il C.P.I. relativo alla struttura in questione risulta scaduto avendo validità dal 30.08.2010 al 29.08.2016,
e pertanto è stato necessario richiedere il rinnovo dello stesso;
Richiamata la determina n. 435 del 10.08.2018, con la quale veniva affidato all’Ing. Carta Giambattista,
l’incarico professionale per il completamento dei piani di safety per le manifestazioni programmate a più
alta intensità di partecipazione;



Visto che per la presentazione della domanda di rinnovo del C.P.I. al Comando Provinciale dei Vigili del
Fuoco di Cagliari, occorre effettuare il versamento di €. 540,00 a titolo di “servizi a pagamento resi dai
VV.F.”;
Ritenuto opportuno autorizzare l’Ing. Carta Giambattista ad anticipare il pagamento delle spese per il
rinnovo, dando atto che la spesa sostenuta verra’ rimborsata al tecnico, contestualmente alla
presentazione della fattura per le relative cmpetenze;
Valutato di quantificare la somma da rimborsare all’Ing. Carta Giambattista in €. 541,50 (540,00 di diritti +
€. 1,50 commissioni postali);
Dato atto che la spesa prevista trova apposita copertura al Cap.10510045 del bilancio di previsione
finanziario 2018-2020 – Annualità 2018;

DETERMINA

1) di autorizzare l’Ing. Giambattista Carta con sede a Cagliari in via Fracastoro n. 39 Cagliari, in qualità di
tecnico incaricato per il completamento dei piani di safety per le manifestazioni programmate a più alta
intensità di partecipazione, ad anticipare il pagamento dei diritti spettanti ai Vigili del Fuoco per la
presentazione della SCIA, pari a € 541,50 (540,00 di diritti + €. 1,50 commissioni postali) per il rinnovo del
C.P.I. del teatro all’aperto sito nella via Lamarmora snc;
2) di dara atto che la somma di € 541,50 verrà, rimborsata all’Ing. Carta Giambattista contestualmente al
pagamento della fattura delle relative competenze;
3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili;
4) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo
SETTEMBRE 30 GIORNI DALLA

FATTURA
451,50

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che :
þ il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente:
……………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;
7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

L'ISTRUTTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



UCCHEDDU MARCELLO UCCHEDDU MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 11/09/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

UCCHEDDU MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.11 05.02 10510045 2018 N. 997 € 541,50

a

Data: 11/09/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.


	 
	IL RESPONSABILE DI SERVIZIO


